ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 38/2003/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 21 tháng 04 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Đội Quản lý thị trường số 8 trực thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

· Căn cứ Nghị định số 17/2003/NĐ-CP ngày 20/02/2003 của Chính phủ về việc thành lập huyện Chơn Thành, Bù Đốp thuộc tỉnh Bình Phước;

· Căn cứ Quyết định số 25/2002/QĐ-UB ngày 17/6/2002 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thương mại & Du lịch và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập “Đội Quản lý thị trường số 8 trực thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước”.

Điều 2: a) Đội Quản lý thị trường số 8 (dưới đây gọi tắt là Đội QLTT số 8) hoạt động trên địa bàn huyện Bù Đốp. Đội chịu sự quản lý song trùng với Chi cục Quản lý thị trường và UBND huyện Bù Đốp.

b) Đội QLTT số 8 có trụ sở làm việc, có con dấu riêng, được trang bị phương tiện để làm việc theo quy định, được ngân sách Nhà nước cấp kinh phí để hoạt động. Đội không phải là đơn vị dự toán, song được mở tài khoản tại kho bạc Nhà nước để nhận lương và tạm ứng chi phí cần thiết đảm bảo hoạt động của Đội và thanh toán kinh phí của Chi cục Quản lý thị trường.

Điều 3: a) Nhiệm vụ của Đội QLTT số 8 thực hiện theo Điều 4, Quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục Quản lý thị trường được ban hành kèm theo Quyết định số 25/2002/QĐ-UB ngày 17/6/2002 của UBND tỉnh.

b) Đội QLTT số 8 do 01 Đội trưởng phụ trách vào có 01 Phó Đội trưởng giúp việc. Chức vụ Đội trưởng và Phó Đội trưởng do Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường đề nghị Giám đốc Sở Thương mại và Du Lịch bổ nhiệm sau khi có văn bản thỏa thuận của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh. Đội trưởng là người trực tiếp kiểm tra, kiểm soát và chỉ đạo kiểm tra các hoạt động thương mại trên địa bàn được phân công. Đội trưởng chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo quy định khoản a, Điều 3 Quyết định này và các nhiệm vụ khác được Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường và UBND huyện Bù Đốp giao, báo cáo và tranh thủ sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp về chương trình kế hoạch kiểm tra và kết quả hoạt động của Đội trong từng thời kỳ.

c) Biên chế của Đội QLTT số 8 thuộc biên chế quản lý Nhà nước được tính chung trong tổng biên chế của Chi cục Quản lý thị trường được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tình, Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường, Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TUẤN HƯNG